
JAROSLAV MARTINEK, 

FAKULTA DOPRAVNÍ ČVUT V PRAZE

SPOLEK PARTNERSTVÍ PRO MĚSTSKOU MOBILITU

POJĎ SI VYTVOŘIT KROMĚŘÍŽ



#

Zadání 



#
https://www.citychangers.cz/

Znáte příběh o lidech, co mění města?

https://www.citychangers.cz/


#
https://kromeriz.dobramesta.cz/

Znáte příběh o lidech, co mění Kroměříž?

https://kromeriz.dobramesta.cz/


#

Město můžete změnit v pěti bodech



#

O co hrajeme?

Pohyb Životní prostředí Bezpečnost

Veřejný prostor Vzdělanost Mýtus o kolech a autech

https://www.citychangers.cz/proc-to-delame

https://www.citychangers.cz/proc-to-delame


#

Kdo může stát za změnou?

Občan Škola Firma



#

Příklad: Olomouc, FN Olomouc

Kdo může stát za změnou?



#

KROMĚŘÍŽ?

Kdo může stát za změnou?



#

Opatření - design ulice

Uliční profil Živá prostranství

https://www.citychangers.cz/design-ulice

https://www.citychangers.cz/design-ulice


#

Opatření 1 - design ulice

Příklad: Pardubice – ulice Palackého Příklad: Lipník



#

Opatření 1 - design ulice

Příklad: Jičín – ulice Palackého

Příklad: Olomouc – náměstí Republiky



#

Opatření 1 - design ulice

KROMĚŘÍŽ?



#

Opatření 2 - mobilita

Parkování Chůze Jízdní kolo Veřejná doprava

https://www.citychangers.cz/mobilita

https://www.citychangers.cz/mobilita


#

Opatření 2 - mobilita

Znáte Uničov, Uherské Hradiště?



#

Opatření 2 - mobilita

Podpora cyklistické dopravy



#

Opatření 2 - mobilita

KROMĚŘÍŽ?



#

Opatření 3 - inovace

Přenos informací Sdílená dopravaČistá doprava

https://www.citychangers.cz/inovace

https://www.citychangers.cz/inovace


#

Opatření 3 - inovace

Příklad – Jičín: parkování a data Příklad – proč se při plánování 
nepočítá moc s elektrokoly?



#

Opatření 3 - inovace

KROMĚŘÍŽ?



#

Děkuji vám za pozornost

Jaroslav Martinek

Fakulta dopravní ČVUT
Ústav bezpečnostních technologií a inženýrství
Konviktská 20
110 00 Praha 1
tel.: 602 503 617
Jednatel Partnerství pro městskou mobilitu a 

jarda@dobramesta.cz
www.dobramesta.cz

http://www.dobramesta.cz/

